
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЯЗ. /ЯЛОАУ № /•/&&?// 

©fr утверждении перечня тем вьшускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе (шифр ВМ.5660.*) 
«Политическое управление и публичная политика (на —, 
английском языке)» I 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5660.*) «Политическое управление и публичная 
политика (на английском языке)» по направлению подготовки 41.04.04 «Политология». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 41.00.00 
ршштические науки и регионоведение от 29.11.2024 № 05/2.1/41-03-13. 

Заместитель первого проректора 
Ьо стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от ̂  УЯ- ЯОД^/№. / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5660.*) «Политическое управление и публичная политика (на 

английском языке)» по направлению подготовки 41.04.04 «Политология» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя 

выпускной 
квалификационной 

работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Колкотина 
Евгения 
Дмитриевна 

Политическая сетевая коммуникация и ее 
влияние на стратегии поведения участников 
социальных сетей 

Сморгунов Леонид 
Владимирович 

профессор Кафедра 
политического 
управления 

2 Куликова Мария 
Петровна 

Сетевые эффекты государственного 
управления экосистемами цифровых 
платформ 

Кондратенко 
Константин 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
политического 
управления 

3 Лазуарди 
Махардика 

Цифровые инновации как фактор 
противодействия мелкой коррупции в 
оказании государственных услуг: 
сравнительный анализ Индонезии и России 

Игнатьева Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
политического 
управления 

4 Морозова Дарья 
Максимовна 

Реализация политики устойчивости в 
городском брендинге: исследование 
современных практик респонсибилизации 

Кондратенко 
Константин 
Сергеевич 

доцент Кафедра 
политического 
управления 

5 Рунгпхиттхаянон 
Вонгсатхон 

Энергетическая политика как фактор 
устойчивого развития в России 

Игнатьева Ольга 
Анатольевна 

доцент Кафедра 
политического 
управления 


